De non. **¶** Contrarium fuit ostensum, etiam legendas sanctorum in

# ¶ HORIS CANONICIS 213.

officijs diuinis recitandas, similiter homiliae patrum leguntur, & Collectae orationum, in sacris literis expresse non continentur. Agones vero inuictorum martyrum non reuicimus more Lutherano, modo fideliter sint conscripti, nam & in Biblicis scriptis aliqui continentur, vt Stephani, Iacobi, Pauli, & cæter. alij à magnis quandoq; Actu. 7. viris sunt perscripti.

## ¶ Coronis.

¶ Lutherani & alij hæretici, ex plodentes ritum canendi, legendi & orandi ecclesiasticum, atq; iuxta vesana eorum capita, nouas conficientes formulas canendi, missandi, ac orandi, faciunt sicut Paulus Samosatenus hæreticus, qui psalmos Christo dicatos cessare fecit, velut Eusebio li. 7 ec. h. nuper inuentos. In semetipsum autem compositos in die Exo. 11.

## **DE PLVRALITATE**

Paschæ in medio ecclesiæ canere mulieres, maxime quas prius instituerat, faciebat. Sic modo faciunt stulti hæretici cum suis cantilenis, & porcinis ac caninis nouis vlulatibus.

## **DE PLVRALITATE** sacerdotum & Decimis. XXXIII.

**Hæretici calumniantur multitudinem seruatorum dei, sacerdotum & monachorum.**

Exo. 13. **S**anctifica mihi omne primogenitum quod aperit vuluam in filijs Israel, tam de hominibus quam iumentis, mea enim sunt omnia.

Exo. 22. **Primogenitum filiorum tuorum dabis mihi.**

**SACERDOTVM. 214.**

**¶** Primogenita quæ ad deum **Leui. 27**  
pertinent, nemo sanctificare po-  
terit & vouere.

**¶** Ego tuli Leuitas à filijs Israel **Num. 5.**  
pro omni primogenito qui ape-  
rit vuluam in filijs Israel, erunt  
que Leuitæ mei.

**¶** Meum est omne primogeni- **Ibidem.**  
tum, ex quo percussi primoge-  
nita in terra Aegypti, sanctifica-  
ui mihi quicquid primum nasci-  
tur in Israel.

**¶** Tolles Leuitas mihi pro om- **Ibidem.**  
ni primogenito filiorum Israel.  
Ecce in lege naturæ omnes pri-  
mogeniti gaudebant priuilegio  
sacerdotij, et in lege scripta, loco  
primogenitorum successit tota  
tribus Leui. Nunc non sunt tot  
sacerdotes & monachi quos  
sunt primogeniti.

**¶** Dixit Iacob ad Esau: Vende **Gen. 25.**  
mihi primogenita tua: infrà, Iu-  
rauit ei Esau, & vendidit primo-  
genita. In lege naturæ primoge-

## DE PLVRALITATE

nitura erat magna, q̄a primogenitus accepit benedictionē à patre (& erat loco cōsecrationis) habebat potestātē benedicendi, vestē item specialē in qua offerebat, duplā portionē habebat in hæreditate & ferculis. Cesserūt ista omnia sacerdotio Aaronis primo, dein sacerdotio nostro, dēpto eo quod sacerdotes nō accipiūt duplam portionē hæreditatis, q̄a simpla eis inuite reddit̄ iā à laicis, vel omnino negatur.

**Num. 3.** Omnes Leuitæ numerati à Moysē in genere masculino à mēse vno & supra fuerūt vigin-ti duo milia. Et infrā. Recensuit Moyses primogenitos filiorū Israel, & fuerūt masculi à mēse vno et supra viginti duo milia, ducēti, 73. infrā. Locutus est dominus: Ego sum dominus. In precio ducentorum septuaginta trium, qui excedunt nume-

## ¶ SACERDOTVM. 215.

rum Leuitarum, de primogenitis filiorum Israel, accipies quinque siclos per singula capita, dabisque pecuniam Aaron & filiis eius, precium eorum qui supra sunt. Pondera primogenitos redemptos pecunia, hinc nemo miretur si hodie in ecclesia similes redemptiones fiunt, puta ut lacte vescaris in ieiunio contribuas ad hanc fabricam, est enim commutatio vnius boni in aliud: Cessat ergo rudium argumentum, si est permissum vel iustum cum pecunia, ergo etiam sine pecunia. Hodie talis pecunia datur communiter pauperibus vel ecclesijs, quomodo clamarent Laici, si daretur clero, sicut iussit hic deus per Moysen.

¶ Numerati sunt Leuitæ à viginti annis & supra, & inuenta sunt triginta octo milia virorum, Distribuuntur, ibidem in

1. par. 23

Ibi. c. 24

25. 26.

## ¶ DE PL. VRA. SACER.

cantores, ianitores, prepositos, iudices, & in plures sortes & classes. Cum autem tam parua fuerit Iudæa, vt longitudo fuerit iter tridui. De latitudine, inquit Hieronymus in epistola ad Dardanum, pudet dicere. Erubescat Christianus in deuotus, qui contra multitudinem religiosorum conqueritur, cum multo maior numerus seruientium deo fuerit in lege Moysaica. Nam cum populus Israel fuerit, mille milia, & centum milia virorum educentiū gladium ( Ita enumerauit Ioab Israel ) sequitur numerum deo seruientium, fuisse ferme. 25. eius partē. Vnde volentes minui clerum sunt

Pharaones, qui populum Hebræum seruientem deo, voluit minuire.

Hiero.

2. Re. 24

1. par. 21

**DE DECIMIS** 216.

& alijs obventionibus,  
tricesimus tertius.

**¶** Decimas & primitias nō tar Exo. 22.  
dabis offerre.

**¶** Primitias frugum terræ tuæ Exo. 23.  
deferres in domū domini dei tui.

**¶** Hoc erit iudicium sacerdotū Deut. 18  
à populo, & ab his qui offerunt  
victimas, dabunt sacerdoti ar  
mum & ventriculum, primitias  
frumenti vini & olei, lanarum  
partem ex tonsione ouium.

**¶** Omnesq; primitiæ, quas offe Num. 5  
runt filij Israel ad sacerdotem  
pertinent, & quicquid in sanctu  
arium offertur à singulis, & tra  
ditur manibus sacerdotis, ipsius  
erit.

**¶** Moyses & Aaron in sacerdo Psal. 98.  
tibus eius, hi tamen fuerunt su  
primi duces populi ex Aegypto

**¶** Samuel sacerdos secundum Hieron.  
Bedam, aut ad minus Leuita, te

## **DE DECIMIS ET**

propter **A**uguf. fte Hieronym. lib. 1. contra Iouinianum, fuit enim de tribu Leui.

1. Reg. 7 eodē teſte. in. 1. Reg. 15. is tamen fuit ſupremus iudex Iudæorū.

**T**ribus regalis Iuda & ſacerdotalis connubia contrahēbant, hinc Elizabeth mater ſ. Iohannis, vxor Zachariæ ſacerdotis, cognata fuit Mariæ.

3. Reg. 1. **S**adoch ſacerdos vnxit Salomonem regē, Samuel Saulem & Dauidem, non mirum quod hodie Imperator à papa, Reges ab archiepiſcopis vnguntur: ſic fieri debet, nō ab Epifcopis.

4. Re. 11. **I**oiada pōtifex fecit regnare, & vnxit Ioas regem, vxor Ioia de fuit Iofabeth ſoror regis Ochoziæ.

2. par. 26 **A**zarias pōtifex reſtitit Ozie regi inuadenti officium ſacerdotale, qui lepra percuffus fuit.

2. par. 51 **E**zechias præcepit populo in Hieruſalem, vt darent partes ſacerdotibus & Leuitis, vt

## ALIIS OBLATIONIBUS 217.

possent vacare legi domini.

**I**osue pontifex templum restituit post captiuitatem Babilonicam. 1. Esd. 3. 5

**E**sdras Leuita à rege Artaxerxe aurum & argentum obtinuit pro templo, & licentiam abundanti Iudæis obtinuit. 1. Esd. 7

**C**ognoui (Neemias) quia partes Leuitarum non fuissent eis datæ: & fugissent vnusquisque in regionem suam, & egi causam aduersus magistratus & dixi, quare dereliquimus domum dei: & congregaui eos, & feci stare in stationibus suis, & omnis Iuda apportabat decimam frumenti, vini & olei in horrea. Hic populus propter famem ortam recusauit dare decimas Leuitis, ideo cogebant recedere de templo. Sic faciunt mali laici, dicentes cur dabo sacerdoti: ego egeo pro me et pueris. Neem. 13

**M**achabei fortissimi fuerunt sacerdotes & duces bellorum. 1. Mac. 2

## **¶** DE DECIMIS ET

**¶** Decimas deus sibi reseruauit debitas, in signum vniuersalis dominij. Genesis. 4. Exodi. 22: Leuitici. 27. Deutero. 12. & 26. Tobiaꝝ primo.

**Deut. 14** **¶** Decimam partem separabis de cunctis frugibus tuis &c. vt discas timere dominum deum tuum in omni tempore. Ergo impij sunt, non timētes deum, qui non dant decimas debitas.

**Leui. 27** **¶** Omnes decimę terrę, siue de frugibus, siue de pomis arborum, domini sunt. Omnium decimarum bouis, & ouis, & caprę quę sub pastoris virga transeunt, quicquid decimum venerit sanctificabitur domino, nō eligetur nec bonum nec malum. Ecce minutas decimas, sed pro intelligentia vltimi.

**Num. 18** **¶** Omnia quę offeretis ex decimis & in donaria domini separabitis, optima & electa erunt cuncta, & non peccabitis super hoc,